Локальная смета № 04
Выполнение пуско-наладочных работ автоматизированной системы управления
Составлена в ценах января 2000 г. с индексацией в цены мая 2010 г.
Сметная стоимость: 151271.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 473.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 65745.00 руб.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.
	
	ВСЕГО
	экспл. машин
	ВСЕГО
	основной
	экспл. машин
	рабочих-строителей, чел-ч.

	
	
	
	
	
	основной
	в. т.ч. з/пл
	
	заработной
	в. т.ч. з/пл
	на
	всего

	
	
	
	
	
	з/пл
	машинистов
	
	платы
	машинистов
	единицу
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1

	1
	ФЕРп 02-01-002-5
	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (кобщ): 20  к затратам труда и к з/п рабочих: 1,475
	система
	1
	3668,93
3668.93
	0
0
	3668.93
	3668.93
	0
0
	247.80
0
	247.80
0

	2
	ФЕРп 02-01-002-6
	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (кобщ): за каждый канал свыше 20 до 39 добавлять к расценке 02-01-002-05  к затратам труда и к з/п рабочих: 1,475
	канал
	18
	176,90
176.90
	0
0
	3184.20
	3184.20
	0
0
	11.95
0
	215.10
0

	3
	ФЕРп 01-07-004-1
	Электродвигатель переменного тока напряжением до 1 кв: однофазный 
	шт.
	5
	22,60
22.60
	0
0
	113.00
	113.00
	0
0
	2.00
0
	10.00
0

	
	
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.
	
	
	
	6966
	6966
	0
0
	
	473
0

	
	
	Коэффициент на стесненность:
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого со стесненностью:
	руб.
	
	
	
	6966
	6966
	0
0
	
	473
0

	
	
	Индекс к оплате труда рабочих:
	
	9.438
	
	
	65745
	
	
	
	

	
	
	Итого с индексацией:
	руб.
	
	
	
	65745
	65745
	0
0
	
	473
0

	
	
	Накладные расходы %:
	%
	54.99
	
	
	36153
	
	
	
	

	
	
	Итого с накладными:
	руб.
	
	
	
	101898
	
	
	
	

	
	
	Сметная прибыль %:
	%
	40
	
	
	26298
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	руб.
	
	
	
	128196
	
	
	
	

	
	
	Налог на добавленную стоимость %
	%
	18
	
	
	23075.28
	
	
	
	

	
	
	Всего по разделу:
	руб.
	
	
	
	151271
	
	
	
	


	
	
	Итого по всем разделам:
	руб.
	
	
	
	151271
	
	
	
	

	
	
	Всего по смете:
	руб.
	
	
	
	151271
	
	
	
	


Составил: ___________________   /______________/

Проверил: ___________________   /______________/
